

## Motion 2 - Bidrag WSJ 2023

I sommar kommer den 25:e världsscoutjamboreen att hållas i SaeManGeum, Sydkorea. 50 000 scouter, mellan 14 och 17 år, från 167 länder kommer att befinna sig där tillsammans under 10 dagar. Detta är en upplevelse där man får möjlighet att träffa människor med olika bakgrund, perspektiv och erfarenhet inom scouting och livet överlag. Att mötas och få förståelse för varandras kulturer och tankar är väldigt viktigt i den rådande, osäkra situationen i världen. Det aktuella temat på den här världsscoutjamboreen är "Draw your dream". Det ska uppmuntra unga att ta ställning och inse att deras röst är betydelsefull.

Som deltagare får man bara en chans att åka under hela sitt liv, med andra ord är det ett unikt äventyr med minnen för livet. Den här gången är det 4 scouter och 2 ledare från kåren som får möjlighet att närvara på lägret.

På grund av läget i omvärlden och dess påverkan på flygbranschen, har avgiften höjts med upp till 10%, 3560 kr för deltagare och 2560 kr för ledare, vilket vi inte räknade med i förväg. Om kåren bidrar med pengar kan vi som motprestation göra ett collage till lokalen och prata med yngre scouter om lägret. Det kan motivera dem till att själva vilja åka och få nya erfarenheter och lärdomar.

Motionärer: Lova Ellegård, My Ellegård, Hugo Thorburn, Linnea Irwert, Nils Lagnemo och Johan Sjödahl.

### Vi föreslår stämman att:

- Kåren bidrar med 3500 kr för alla deltagare som ska med till världsscoutjamboreen
- Kåren bidrar med 2500 kr för alla ledare som ska med till världsscoutjamboreen.

### Styrelsens svar:

Styrelsen tycker det är glädjande att vi har både scouter och ledare som åker på världsscoutsjamboree och hoppas att detta ska skapa minnen för livet. Som deltagare har man bara en chans att delta på världsscoutjamboreen, och styrelsen tycker att detta bör uppmuntras. Vi menar däremot att kårens medel inte ska gå till att subventionera ledare som vill delta. Kårens ekonomi är dessutom ansträngd i dagsläget, och vi anser att det föreslagna bidraget på 3500 kr per person är för stort. En rimligare summa är totalt 10000 kr, det vill säga 2500 kr per person.

### Styrelsen föreslår stämman att:

- Kåren avsätter 10000 kr totalt från kårens eget kapital att fördela jämnt mellan alla deltagare som ska med till världsscoutjamboreen.